COMUNE DI ANTRODOCO (Provincia di Rieti)

COMUNE DI ANTRODOCO PROVINCIA DI RIETI

2 7 FEB. 2020

ORGANO DI REVISIONE DEI CONTI_{ROT. N.} 1804 Rae

PARERE SU PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO N. 48 DEL 21,12,2018

Il giorno ventisei del mese di febbraio dell'anno duemilaventi il Dott. Daniele Giuncato, in qualità di organo di revisione dei conti del Comune di Antrodoco:

- premesso che con deliberazione di Consiglio comunale n. 14 del 29.3.2019, esecutiva ai sense di legge, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 2019-2021 nell'osservanza dei principi di unità, annualità, universalità ed integrità, veridicità ed attendibilità, pareggio finanziario e pubblicità;
- premesso che risulta essere stato approvato dalla Giunta comunale e disponibile il piano delle risorse e degli obiettivi (PRO) per l'esercizio 2020;
- considerato che l'articolo 20 del D.Lgs. n. 175/2016 e sue successive modificazioni prevede che le amministrazioni pubbliche debbano effettuare annualmente un'analisi dell'assetto complessivo delle società in cui detengono partecipazioni dirette o indirette;
- premesso che l'articolo 24 del Testo Unico del 16.6.2017 ha imposto la revisione straordinaria delle partecipazioni societarie;
- considerato che tale provvedimento di revisione è stato precedentemente approvato nell'esercizio 2018 con apposita deliberazione consiliare relativamente alle partecipazioni possedute al 31.12.2017;
- considerato il Piano di razionalizzazione 2020 delle società pubbliche predisposto dal Comune di Antrodoco e che si allega alla presente quale parte integrante e sostanziale;
- visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dai responsabili di servizio del Comune di Antrodoco;
- visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 (TUEL) e sue successive modificazioni;
- visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;
- visto il regolamento di contabilità dell'Ente;

ESPRIME

limitatamente alle proprie competenze parere favorevole sulla proposta di deliberazione di Consiglio comunale n. 7 del 24.2.2020 relativa alla approvazione del Piano di razionalizzazione delle società pubbliche del Comune di Antrodoco al 31.12.2018.



Comune di Antrodoco Prot. n. 0001804 del 27-02-2020 arrivo Cat. 5 Cl.

L'organo di revisione Dott. Denicle Giuncato